
SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

    15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 2.001,00 

2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO 

2.001,00 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

15000000 0001 2.001,00

DECRETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

DECRETO Nº 142, DE 01 de fevereiro de 2022 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 1.218.066,66 , para os fins que 
especifica e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Orçamentária Anual (LOA) n° 1388/2021, art. 6.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.218.066,66 (um milhão, 
duzentos e dezoito mil e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) às dotações especificadas no Anexo I 
deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em 
igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de fevereiro de 
2022, revogadas as disposições em contrário.

. 

Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2022 

FLAVIO CESAR NOGUEIRA 
PREFEITO 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Unidade 
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.218.066,66 

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO 3.000,00 

2057 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

3.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 3.000,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O 594.326,01 

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS 

41.625,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 41.625,00

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 174.601,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 174.601,00

2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA 378.100,01 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

17510000 0001 378.100,01

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 111.334,16 

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 42.200,16 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 35.000,00

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15001002 0001 7.200,16

2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 54.134,00 

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15001002 0001 38.000,00

3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15001002 0001 16.134,00

2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA) 

15.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 15.000,00

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 130.000,00 

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO 

130.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 130.000,00

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER 2.000,00 

2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER 

2.000,00 

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS 

15000000 0001 2.000,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 377.406,49 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 213.557,88 

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 213.557,88

2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA 

163.848,61 

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 82.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17000000 0001 81.848,61

Anexo II (Redução) 1.218.066,66 

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO 3.000,00 

1083 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES 

3.000,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 1.000,01

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 1.999,99

     06 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIEN 272.600,03 

1174 CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 272.600,03 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 94.999,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15000000 0001 100.799,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

17000000 0001 1.999,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 74.800,06

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O 212.725,98 

1012 MELHORAMENTO DA INFRA ESTRUTURA DAS ESTRADAS E 
RODAGENS 

3.499,97 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 999,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 999,99

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 1.499,99

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS 

17.999,99 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 17.999,99

2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA 149.624,96 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17510000 0001 4.625,01

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17510000 0001 36.999,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 1.999,99



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

17510000 0001 104.999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 499,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17510000 0001 499,99

1092 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES 

11.999,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 5.999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 5.999,99

1093 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 399,98 

4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15000000 0001 199,99

4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15000000 0001 199,99

1100 CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E PASSAGENS MOLHADAS 4.499,97 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.499,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15000000 0001 1.499,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 1.499,99

2143 MANUTENÇÃO DA DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO COLETADO 3.701,21 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 3.701,21

1113 CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO 8.999,97 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.999,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15000000 0001 2.999,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 2.999,99

2198 MANUTENÇÃO DAS SINALIZAÇÕES DE RUAS E AVENIDAS 9.999,99 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 9.999,99

1184 CONSTRUÇÃO , REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS CANTEIROS 
CENTRAIS 

1.999,96 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 499,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15000000 0001 499,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 499,99

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 499,99

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 111.334,16 

1016 CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE- UBS 

15.000,00 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 15.000,00

1018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS 1.499,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 499,99

1020 AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 10.500,08 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 499,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15001002 0001 499,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15001002 0001 499,99

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 9.000,11

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 20.999,94 

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO PJ 

15001002 0001 499,99

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 2.999,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15001002 0001 9.999,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15001002 0001 1.999,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 4.999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 499,99

2019 PROMOÇÃO DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE PÚBLICA 12.634,02 

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

15001002 0001 4.499,99

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15001002 0001 4.499,99

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15001002 0001 3.634,04

2020 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE 
MULTIPROFISSIONAL 

1.499,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 499,99

2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 5.499,98 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15001002 0001 2.999,99

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 499,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 2.000,00



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 
BUCAL - SB 

1.199,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 199,99

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC 

4.999,99 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 4.999,99

2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 
PSICOSSOCIAL- CAPS 

1.499,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 499,99

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III 1.199,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 199,99

2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENÇÃO 
DOMICILIAR- SAD 

1.099,98 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 999,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15001002 0001 99,99

1168 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO 
CIRÚRGICO DO HOSP. MONS. PEDRO MOURA 

9.999,99 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 9.999,99

2192 ENFRENTAMENTO À PANDEMIAS 8.500,30 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 999,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 7.500,31

2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA) 

199,99 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15001002 0001 199,99

1192 CONSTRUÇÃO DA CASA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 14.999,99 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 14.999,99

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 130.000,00 

1056 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO 
INFANTIL 

130.000,00 



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 130.000,00

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER 20.557,89 

2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER 

20.557,89 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

15000000 0001 99,99

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - 
PESSOAL CIVIL 

15000000 0001 499,99

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS 

15000000 0001 3.457,99

3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 499,99

3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA 
POR CONTRATO 

15000000 0001 499,99

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 499,99

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

15000000 0001 1.999,99

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

15000000 0001 1.999,99

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO PJ 

15000000 0001 3.499,99

3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 15000000 0001 3.499,99

3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE 15000000 0001 1.999,99

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.000,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 358.848,60 

1043 DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS 

82.000,00 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 82.000,00

1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 56.848,69 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 54.848,70

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 1.999,99

2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA 

194.999,99 

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 50.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17000000 0001 144.999,99

1071 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PÓRTICOS 9.999,95 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.999,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15000000 0001 1.999,99



SEGUNDA-FEIRA, 11  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2186

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 1.999,99

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 1.999,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 1.999,99

1079 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 9.999,98 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 4.999,99

4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15000000 0001 4.999,99

1101 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES 

4.999,99 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 4.999,99

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 109.000,00 

2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS 27.000,05 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 27.000,05

1188 CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL 79.999,96 

4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 19.999,99

4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15000000 0001 19.999,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15000000 0001 19.999,99

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 19.999,99

1189 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DE CULTURA 
MUNICIPAL 

1.999,99 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

15000000 0001 1.999,99


